Vigesimalium autem dicto Fiscus Procuratori, & centesimalium Substitutis ipsius de compositionibus, confiscationibus & pœnis eorum opera & interventu jam incarcerationis, id est facta jam cameratione, & non prius, deberi ac persolvi volumus & declaramus.

Et amplius iidem Substituti Fiscales cum ad reformandos processus extra Urbem mittuntur, ultra victus & equorum impensam, possint etiam debita & taxata viaticæ recipere.

Et Fiscus Procurator septem Substitutos habere debeat, quibus singulis Camera scuta quinque mensua persolvat, videlicet quatuor Substitutos pro Tribunali Gubernatoris, duos pro Tribunali Auditoris Camera, & unum pro Tribunali Vicarii.

De Advocatis, Procuratoribus, & Solicitoribus.

Aliam habes in hoc Opere eorundem reformationem quam edidit Bened. XII. in sua cons. 2. Decens, lib. 1.

PAVLVS QVINTVS.

§. 18. **A**dvocati, seu Procuratores, Consanguinei, vel affines usque ad secundum gradum alicujus Iudicis, vel Officialis, in causis coram eo pendensibus nullo pacto valeant patrocinari.

Non omnes passim, sed hi solum ad procurandum in Rotæ Auditorio admittantur, qui doctrinæ, usus & morum examen subierint, & per ipsius Rotæ Decanum, vel alium loco Decani arbitrio Rotæ deputandū, adhibitis duobus vel tribus Procuratoribus ab ipsorum Collegio deputatis, super his universis approbati fuerint, unde si qui tales in præmissis idonei reperti non erunt, à Procuratoris officio removeri volumus, ac pro dicto examine aliquid exigi, vel solvi debere expressè prohibemus.

In Tribunalibus Gubernatoris, Auditoris Camera, Vicarii & Senatoris, Procuratores non admittantur, qui non sint prius approbati à Superioribus illius Tribunalis, & in libro particulari descripti.

Qui etiam ut indemnitati litigantium consulatur, omnibus & quibuscumque Iudicibus districtè præcipimus, ne Procuratores inhabiles ad causas coram ipsis agendas admittant.

De propinis, seu bibalibus dandis, Procuratores, aut etiam Advocati se non immisceant, sed curam hanc partibus, vel earum Solicitatoribus relinquunt.

Stipendia modestè, nec ultra meritum, aut ultra taxas capiant.

Et sicut de quota litis, ita de fructibus & expensis, aut parte earum, in quibus Adversarii condemnantur, aut aliis emolumentis & præmio, cum partibus in eventum victoriæ quisquam Advocatus, vel Procurator nullatenus conveniat.

Unum Procuratorem idoneum cum competenti salario, qui patrocinium pauperibus gratis præstet, singulis annis deputent Procuratores in eorum Collegio, & factam deputationem denuncient Advocato Pauperum, qui ejus opera uti, & pauperes ad eam, cum occurrerit, mittere possit.

Cum Notariis, vel aliis, de gratis registrarum & extractuum, præterquam in partium principalium utilitatem & commodum, ita quod evidenter appareat per instrumentum publicum, non paciscantur, & in his reperi culpabiles perpetuè sint procuracionis officio privati.

Notariatus aliquod officium Procuratores emere non possint, neque cum Notario societatem aliquam inire, neque in totum, neque in partem, sub pœna amissionis ipsius officii. Quod Advocatis etiam prohibitum esse volumus sub eadem pœna.

Sententias contra eorum principales à Curia absentes, à quibus procurare licet, in rem judicatam transire non permittant, sed appellare, & causam committi facere teneantur, ac principalibus suis significare, & prorogationem fatalium semel petere, sub pœna privacionis officii, & aliis pœnis a bitrilo Iudicis.

Postquam alicujus causæ patrocinium susceperint, & onus Procuratoris receperint, indefensas causas non dimittant, sed pro viribus defendant, nisi excusacionem legitimum habeant à Iudice approbandam, nec non secreta causarum adversariis non revelent aliquo prætextu, vel causa, sub iisdem pœnis.

Procuratores & Solicitatores quarumcumque causarum non possint à suis clientibus salariam petere, nisi conventum.

Pridie ejus diei quo Rota agitur, non liceat advocatis, Procuratoribus & Solicitatoribus, etiam tanquam amicis vel aliter attinentibus, studia Auditorum perturbare.

Procuratores qui sunt de Collegio Procuratorum, præcedant omnes alios Procuratores, licet antiquiores.

Neque advocatus, neque Procurator, aut Solicitator, qui pro una parte patrocinium suscepit, in eadem causa pro altera patrocinari possit, sub pœna privacionis officii, & infamiz.

De Notariis Tribunalium Urbis.

§. 19. **N**ullus Notariorum cujuscumque Curiz, sive criminalium, sive civilium causarum, audeat quicquam exigere, nisi juxta taxam eis traditam, quam vulgari sermone scriptam in eorum officiiis appensam, ita ut ab omnibus legi possit, habere teneantur.

Exerceant autem singuli (etiam quibus officia per Sedem, seu Camera Apostolicam concessa fuissent) eorum officia per seipso, nec illa arrendare, locare, aut in administrationem quovis modo concedere possint sine expressa, aut successorum nostrorum Romanorum Pontificum licentia in scriptis obtenta, & tunc non nisi personis à Superioribus sui Tribunalis approbatis, ac recepta satisfactione de fideliter exercendo, & observandis taxis, & reformationibus.

Et loca pia habentia aliquod simile officium illud exerceri faciant ab aliquo viro probò ab eis stipendiato, & à Superiore sui Tribunalis approbato, qui taxas & reformationes observare, ut supra satisfare teneatur.